

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KKT-KHTH

Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2021

Về thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh,  
chủ tịch UBND tỉnh giao Quý III năm 2021

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 41/2019/QĐ-UBND ngày 22/10/2019 của UBND tỉnh Quảng Trị về ban hành quy định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, BQL khu kinh tế báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao Quý III năm 2021:

1. Việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh qua Thông báo kết luận của UBND tỉnh (*Phụ lục 01 đính kèm*):

2. Việc thực hiện chương trình công tác trọng tâm của UBND tỉnh (*Phụ lục 02 đính kèm*):

3. Việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh qua văn bản hành chính khác (*Phụ lục 03 đính kèm*):

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao Quý III năm 2021 của BQL Khu kinh tế, kính báo cáo Văn phòng UBND tỉnh biết, tổng hợp./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Trưởng Ban, các PTB;
- Lưu: VT, KHTH.

**TRƯỞNG BAN**

**Phạm Ngọc Minh**

**Phụ lục 01: BÁO CÁO THỰC HIỆN Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA UBND TỈNH QUA  
THÔNG BÁO KẾT LUẬN QUÝ III/2021**

*(Kèm theo Báo cáo số /KKT-KHTH ngày tháng 9 năm 2021)*

TT	SỐ VÀ KÝ HIỆU VĂN BẢN	NỘI DUNG CHỈ ĐẠO	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1	<p>Thông báo số 107a/TB-UBND ngày 20/7/2021 về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hưng tại buổi làm việc với BQL Khu kinh tế về tình hình thực hiện dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị và Trung tâm điện khí LNG Hải Lăng</p>	<p><b>* Đối với dự án Bến cảng Mỹ Thủy, giao BQL Khu kinh tế:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tham mưu UBND tỉnh gửi văn bản MTIP cảnh báo việc chậm tiến độ thực hiện theo cam kết tại buổi làm việc với Đại sứ quán Hàn Quốc, Thông báo số 43/TB-UBND của UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo khác có liên quan; hoàn thành và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 25/7/2021.</li> <li>- Chủ trì phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, sở Tư pháp, sở Giao thông vận tải và các đơn vị liên quan rà soát hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án, các thông báo kết luận, văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh liên quan đến tiến độ thực hiện, trách nhiệm, nghĩa vụ của MITP trong việc thực hiện dự án theo Quyết định số 16/QĐ-TTg ngày 04/1/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án và các quy định pháp luật liên quan; đề xuất phương án xử lý; tham mưu Ban cán sự Đảng UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét cho chủ trương thực hiện trong tháng 7/2021.</li> <li>- Cho phép mời tư vấn trong lĩnh vực hàng hải</li> </ul>	<p>BQL Khu kinh tế có VB số 883/BC-KKT ngày 23/7/2021 tham mưu UBND tỉnh nội dung gửi MTIP về việc chậm trễ tiến độ thực hiện dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy; UBND tỉnh đã có Văn bản số 3352/UBND-CN ngày 03/8/2021 về việc cảnh báo việc chậm trễ tiến độ cam kết thi công xây dựng Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị; Thành lập Đoàn kiểm tra kiểm tra tình hình thực hiện dự án đầu tư Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị của Công ty cổ phần liên doanh cảng quốc tế Mỹ Thủy tại Quyết định số 125/QĐ-KKT ngày 17/8/2021 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Đoàn kiểm tra đã ban hành Kế hoạch kiểm tra tại Văn bản số 1030/KH-KKT ngày 18/8/2021 và đã tiến hành kiểm tra đối với dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị của Công ty cổ phần liên doanh cảng quốc tế Mỹ Thủy vào ngày 25/8/2021. Sau khi kiểm tra, xét thấy có một số nội dung chưa rõ, BQL Khu kinh tế tỉnh đã yêu cầu Công ty cổ phần liên doanh cảng quốc tế Mỹ</p>

		<p>có năng lực, kinh nghiệm phối hợp Liên danh Công ty Sake Holdings và Surbana Jurong rà soát các dự án trong khu vực trọng tâm Khu kinh tế, các bến cảng tổng hợp, cảng chuyên dùng để sắp xếp bố trí khoa học, hợp lý, tránh chông chéo và nghiên cứu đề xuất phương án huy động nguồn vốn đầu tư kết cấu hạ tầng dùng chung cho cảng biển như Đê chắn sóng, đê chắn cát, hạ tầng kết nối, luồng hàng hải từ các dự án trong khu vực có sử dụng cảng nhằm đảm bảo khai thác hiệu quả đồng bộ.</p>	<p>Thủy cung cấp tài liệu và làm rõ một số nội dung liên quan về vốn đầu tư thực hiện dự án lần 1 tại Văn bản số 1163/KKT-ĐTDN ngày 10/9/2021, lần 2 tại Văn bản số 1198/KKT-ĐTDN ngày 17/9/2021; tuy nhiên, Công ty vẫn chưa cung cấp và xin tạm hoãn cung cấp tài liệu</p>
--	--	--	--

		<p><b>* Đối với Trung tâm Điện khí LNG Hải Lăng</b></p> <p>- Giao BQL Khu kinh tế chủ trì, phối hợp các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị liên quan khẩn trương nghiên cứu quy định của pháp luật để thống nhất tham mưu đề xuất UBND tỉnh hình thức lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án; tham mưu UBND tỉnh văn bản Bộ Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 22/7/2021.</p>	<p>với lý do Dịch bệnh Covid 19 tại văn bản số 373/CV-MTIP ngày 21/9/2021. Đồng thời, BQL Khu kinh tế có Văn bản số 1155/KKT-ĐTDN ngày 09/9/2021 đề nghị Cục Thuế tỉnh phối hợp cung cấp Báo cáo tài chính và tình hình thực hiện nghĩa vụ thuế của Doanh nghiệp và đã nhận được tài liệu do Cục Thuế tỉnh cung cấp. Sau khi, Nhà đầu tư cung cấp hồ sơ tài liệu và giải trình làm rõ một số nội dung kiểm tra, BQL Khu kinh tế sẽ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, xử lý.</p> <p>BQL Khu kinh tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương và Sở Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức cuộc họp để thống nhất tham mưu UBND tỉnh về chấp thuận chủ trương đầu tư và hình thức lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Trung tâm điện khí LNG Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị. Ngày 22/7/2021 BQL Khu kinh tế có Văn bản số 868/KKT-ĐTDN gửi UBND tỉnh lấy ý kiến đồng thuận của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về thực hiện chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời với chấp thuận nhà đầu tư không thông qua đấu giá quyền sử dụng đất, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án Trung tâm điện khí LNG Hải Lăng, giai đoạn 1 – 1.500 MW theo quy định tại khoản 4 Điều 29 Luật Đầu tư (gửi Văn bản dự thảo gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư)</p>
--	--	---	--

		<p><b>* Đối với các dự án của tập đoàn BB Group đề xuất:</b></p> <p>Giao BQL Khu kinh tế làm việc với tập đoàn để thống nhất vị trí, quy mô địa điểm để sớm triển khai các bước tiếp theo.</p> <p><b>* Đối với đề xuất của Công ty TNHH Phonesack Việt Nam:</b></p> <p>Giao BQL Khu kinh tế chủ trì, phối hợp Sở Giao thông vận tải và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiên cứu nội dung đề nghị của Công ty tại văn bản 05/2021/PSV-CV ngày 10/7/2021; văn bản 09/2021/PSV-CV ngày 21/7/2021; đồng thời trực tiếp làm việc với doanh nghiệp để nắm bắt nhu cầu đầu tư, vận chuyển hàng hóa để tham mưu UBND tỉnh xem xét cho chủ trương triển khai bước tiếp theo.</p>	<p>BQL Khu kinh tế báo cáo UBND tỉnh về vị trí đề xuất các dự án của Tập đoàn BB Group đối chiếu với Quy hoạch Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị tại Văn bản số 849/KKT-QHTN ngày 16/7/2021 v/v vị trí đề xuất các dự án của Tập đoàn BB Group tại Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị.</p> <p>Ngày 23/7/2021, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì, tổ chức buổi làm việc cùng Sở Giao thông Vận tải, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Ngoại vụ, Y tế, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (vắng), Cục Hải quan tỉnh và UBND huyện Đakrông để thống nhất về việc đề xuất giải quyết khó khăn cho doanh nghiệp để trình UBND tỉnh xem xét, quyết định. Trên cơ sở nội dung thống nhất tại buổi làm việc, ngày 23/7/2021 BQL Khu kinh tế đã có văn bản số 890/KKT-TTQLCK báo cáo đề xuất ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh.</p>
2	<p>Thông báo số 108/TB-UBND ngày 21/7/2021 về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hưng tại buổi làm việc với tập đoàn Scavi về đề xuất đầu tư dự án Nhà máy sản xuất hàng dệt may trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.</p>	<p>Giao BQL Khu kinh tế chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn tập đoàn lựa chọn địa điểm, quy mô công suất phù hợp tại KCN Quán Ngang, Tây Bắc Hồ Xá thuận lợi trong thu hút lao động trong và ngoài tỉnh; làm đầu mối hướng dẫn hỗ trợ Tập đoàn làm hồ sơ đề xuất dự án đầu tư theo đúng quy định sau khi lựa chọn địa điểm.</p>	<p>Ngày 13/9/2021 BQL Khu kinh tế phối hợp các Sở, ngành liên quan đã tổ chức họp trực tuyến với nhà đầu tư để thống nhất lựa chọn địa điểm khảo sát, nghiên cứu dự án Nhà máy sản xuất hàng dệt may trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. Cuộc họp đã thống nhất trình UBND tỉnh chấp thuận địa điểm khảo sát, nghiên cứu dự án theo đề nghị của nhà đầu tư tại vị trí khu đất</p>

			gồm 18,5 ha tại xã Vĩnh Chấp thuộc quy hoạch khu xây dựng nhà máy, nhà xưởng (15,64ha), khu hạ tầng kỹ thuật (2,48 ha), giao thông (0,38 ha) theo quy hoạch điều chỉnh cục bộ xây dựng tỷ lệ 1/2000 khu công nghiệp Tây bắc Hồ Xá.
3	<p>Thông báo của UBND tỉnh tại số 115/TB-UBND ngày 29/7/2021 Thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hung và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3204/UBND-VX ngày 28/7/2021 về việc đề xuất của UBND huyện Gio Linh đề nghị điều chỉnh mở rộng bãi tắm Cửa Việt thuộc khu dịch vụ - du lịch Cửa Việt.</p>	<p>Về việc đề xuất của UBND huyện Gio Linh đề nghị điều chỉnh mở rộng bãi tắm Cửa Việt thuộc khu dịch vụ - du lịch Cửa Việt.</p>	<p>BQL Khu kinh tế đã có báo cáo đề xuất UBND tỉnh tại Văn bản số 965/KKT-QHTN ngày 09/8/2021 của BQL KKT về việc mở rộng bãi tắm Cửa Việt theo đề xuất của UBND huyện Gio Linh tại Khu DV - DL Cửa Việt.</p>

4	<p>Thông báo số 141/TB-UBND ngày 08/9/2021 về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hưng tại buổi họp Báo cáo thẩm định đề án điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu xây dựng Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị - Giai đoạn 2, tỷ lệ 1/2000, địa bàn huyện Triệu Phong</p>	<p>- Giao BQL Khu kinh tế trên cơ sở Đề án điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu để cung cấp thông tin, số liệu điều chỉnh quy hoạch cho tư vấn đang lập điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Đông Nam (Liên danh Công ty Sake Holdings và Surbana Jurong) để cập nhật, tích hợp vào Đề án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng khu kinh tế đảm bảo sự thống nhất giữa các quy hoạch.</p> <p>- Giao BQL Khu kinh tế phối hợp đơn vị tài trợ lập quy hoạch và tư vấn tiếp thu ý kiến của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hoàng Nam và các địa biểu tham dự cuộc họp thẩm định; đồng thời tiếp tục nghiên cứu ý kiến các Sở, ngành đã tham gia bằng văn bản để bổ sung, chỉnh sửa hoàn thiện Đề án điều chỉnh cục bộ quy hoạch trước ngày 15/9/2021, gửi Sở Xây dựng thẩm định.</p>	<p>Hiện nay Đề án điều chỉnh cục bộ Quy hoạch phân khu xây dựng Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị - Giai đoạn 2, tỷ lệ 1/2000, địa bàn huyện Triệu Phong đã bổ sung chỉnh sửa hoàn thiện, do tình hình dịch bệnh Covid-19 nên không thể tổ chức hội nghị xin ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư đối với đề án quy hoạch điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu xây dựng Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị, đang tổ chức lấy ý kiến bằng phương pháp phiếu góp ý thông qua hình thức trưng bày công khai, thời gian lấy ý kiến về quy hoạch xây dựng theo Luật Xây dựng là ít nhất là 20 ngày đối với cơ quan, 40 ngày đối với tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư. BQL Khu kinh tế đã có Văn bản số 1172/KKT-QHTN ngày 14/9/2021 gửi UBND tỉnh đề xuất gia hạn thời gian thực hiện nhiệm vụ.</p>
---	---	---	---

5	<p>Thông báo của UBND tỉnh tại số 154/TB-UBND ngày 20/9/2021 Thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hưng tại buổi làm việc về tình hình triển khai dự án Trung tâm điện khí LNG Hải Lăng</p>	<p>- Về Hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Giao BQL Khu kinh tế hướng dẫn hoàn thiện theo quy định; tổng hợp báo cáo tổng quát về nội dung đề xuất chủ trương đầu tư và trình tự thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư dự án điện khí đề UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.</p> <p>- Về Quy hoạch sử dụng đất và vị trí thực hiện dự án: BQL Khu kinh tế báo cáo các thuận lợi, khó khăn khi thực hiện dự án tại vị trí đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch sử dụng đất trong Quy hoạch chung KKT Đông Nam và bổ sung quy hoạch điện VII điều chỉnh; báo cáo thuận lợi, khó khăn khi thực hiện dự án tại vị trí mới theo ý tưởng điều chỉnh quy hoạch KKT Đông Nam của đơn vị tư vấn nước ngoài để đề xuất UBND tỉnh vị trí thực hiện dự án</p>	<p>BQL Khu kinh tế đã có văn bản số 1218/KKT-ĐTDN ngày 22/9/2021 báo cáo về tình hình triển khai dự án Trung tâm điện khí LNG Hải Lăng. Theo đó đã báo cáo tình hình triển khai thực hiện dự án và rà soát vị trí các dự án đầu tư điện khí LNG tại KKT Đông Nam Quảng Trị</p>
---	---	--	--



**Phụ lục 02: BÁO CÁO THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM  
CỦA UBND TỈNH QUÝ III/2021**

*(Kèm theo Báo cáo số /KKT-KHTH ngày tháng 9 năm 2021)*

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1	<p>Đôn đốc, hỗ trợ thực hiện các dự án đầu tư trọng điểm, các dự án khởi công nhân dịp 30 năm lập lại tỉnh (Mục 03 - Cả năm)</p>	<p>BQL Khu kinh tế</p>	<p>Năm 2019, Ban Quản lý Khu Kinh tế được UBND tỉnh giao nhiệm vụ hỗ trợ khởi công đối với 09 dự án. Đã tổ chức khởi công xây dựng 8 dự án, dự án Nhà máy sản xuất bột giấy và giấy Thái Bình Xanh chưa khởi công theo dự kiến.</p> <p>Dự án Kho cảng xăng dầu Hải Hà - Quảng Trị của Công ty TNHH vận tải thủy bộ Hải Hà đã đi vào hoạt động. Các dự án còn lại đang tiếp tục hoàn thiện các thủ tục để triển khai xây dựng theo quy định.</p> <p>Đối với các dự án động lực:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Dự án Nhà máy nhiệt điện BOT Quảng Trị của Công ty Điện lực Quốc tế Thái Lan (EGATi): BQL Khu kinh tế có Văn bản số 1069/KKT-ĐTDN ngày 24/8/2021 về việc tham mưu UBND tỉnh nội dung báo cáo Ban Chỉ đạo các dự án động lực cấp tỉnh về tình hình triển khai thực hiện dự án Nhà máy nhiệt điện Quảng Trị và Khu bến cảng Mỹ Thủy.</li> <li>- Nhà máy điện tua bin khí chu trình hỗn hợp công suất 340 MW của Công ty GAZPROMT EP International B.V: Thủ tướng Chính phủ có Văn bản số 368/TTg-CN ngày 25/3/2020 giao Bộ Công Thương hướng dẫn chủ đầu tư triển khai lập, trình duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án Nhà máy điện TBKHH Quảng Trị và triển khai các bước tiếp theo theo quy định. Ngày 09/7/2020, UBND tỉnh, Công ty Gazprom International và Công ty liên doanh điều hành VietGazprom có Biên bản làm việc thống nhất triển khai một số công việc liên quan đến Dự án. Về phía chủ đầu tư cho đến nay Biên bản ghi nhớ với Bộ Công thương chưa ký kết, hồ sơ PS chưa hoàn thiện, thuê tư vấn luật, công tác kiểm đếm GPMB chưa được triển khai,... Vì vậy</li> </ul>

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
			<p>tiến độ triển khai dự án chậm sơ với kế hoạch và không bảo đảm thời gian vận hành 2023-2024 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ. BQL Khu kinh tế đã báo cáo UBND tỉnh báo cáo Ban chỉ đạo các dự án động lực cấp tỉnh đề xuất ý kiến chỉ đạo.</p> <p>- Nhà máy điện khí LNG Hải Lăng công suất 1.500MW: Để hỗ trợ triển khai các thủ tục liên quan đến lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án, BQL khu kinh tế đã thành lập tổ công tác thực hiện nhiệm vụ tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Trung tâm điện khí LNG Hải Lăng – Giai đoạn 1 tại Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị. BQL Khu kinh tế đã tiếp nhận Hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư bổ sung, hoàn của Sở Công Thương. Đã tiếp nhận Hồ sơ đề xuất chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Trung tâm điện khí LNG Hải Lăng giai đoạn 1 (1.500MWW) do tổ hợp nhà đầu tư T&amp;T – HEC – KOGAS – KOSPO nộp. Hiện nay UBND tỉnh đang chờ hướng dẫn, trả lời của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hình thức lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án.</p> <p>- Dự án Khu công nghiệp Quảng Trị: BQL Khu kinh tế phối hợp với Nhà đầu tư và các Sở, ngành có liên quan tháo gỡ các vướng mắc liên quan đến Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000. Các thủ tục đã thực hiện: Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được Bộ tài nguyên và Môi trường phê duyệt; Kế hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Hải Lăng được phê duyệt tại Quyết định số 2139/QĐ-UBND, ngày 16/8/2021 của UBND tỉnh. Hiện nay Ban đang hỗ trợ nhà đầu tư đang triển khai đồng thời các công việc: Hoàn thiện Đồ án Quy hoạch phân khu, trình UBND huyện Hải Lăng phê duyệt; Hoàn thiện hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác trình Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt; Hoàn thiện Hồ sơ về tập trung kinh tế theo Luật Cạnh tranh, trình Cục Cạnh tranh – Bộ Công Thương xem xét, phê duyệt theo quy định, làm cơ sở thành lập doanh nghiệp thực hiện dự án.</p>

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
2	<p>Rà soát và điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị tỉnh Quảng Trị đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định 1936/QĐ-TTg ngày 11/10/2016 (Mục 18-Cả năm)</p>	<p>BQL Khu kinh tế</p>	<p>Trên cơ sở Thông báo Kết luận số 87-TB/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 27/4/2021 về một số nội dung liên quan chủ trương về đề xuất ý tưởng quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Văn bản số 1835/UBND-TH ngày 13/5/2021 của UBND tỉnh về việc nhận tài trợ và hợp tác lập quy hoạch; Trong đó, UBND tỉnh đồng ý tiếp nhận gói tài trợ điều chỉnh quy hoạch xây dựng Khu kinh tế Đông Nam và giao BQL Khu kinh tế tỉnh làm việc cụ thể với công ty Sakae Holdings để triển khai các bước tiếp theo. Ngày 13/5/2021, BQL Khu kinh tế đã tổ chức buổi làm việc bằng hình thức trực tuyến với đơn vị tư vấn nước ngoài để thảo luận những nội dung ý tưởng, giải pháp và cách thức tổ chức triển khai thực hiện những công việc liên quan đến điều chỉnh quy hoạch xây dựng Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị, tỉnh Quảng Trị. Trên cơ sở nội dung thống nhất tại buổi làm việc, BQL Khu kinh tế tỉnh báo cáo UBND tỉnh các nội dung liên quan tại văn bản số 583/QHTN ngày 28/5/2021.</p> <p>Trong quá trình phối hợp thực hiện rà soát, điều chỉnh quy hoạch chung Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị, BQL Khu kinh tế đã phối hợp với đơn vị tư vấn nước ngoài để khảo sát và cung cấp thông tin, dữ liệu có liên quan, bao gồm: (1) Hồ sơ, bản vẽ, quyết định quy hoạch và điều lệ quản lý các quy hoạch đã được phê duyệt: Quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Đông Nam, quy hoạch phân khu giai đoạn 1, giai đoạn 2 và các quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết đã được phê duyệt. (2) Vị trí, quy mô và mục tiêu đầu tư các dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư; các dự án đang nghiên cứu, khảo sát, làm thủ tục đầu tư tại Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị. (3) Đưa ra những bất cập chưa phù hợp với tình hình thực tế của quy hoạch chung.</p> <p>Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về việc nhận tài trợ và hợp tác lập quy hoạch, tại phiên họp trực tuyến ngày 03/8 và ngày 18/8/2021, BQL Khu kinh tế tỉnh đã cùng Công ty Sakae Corporate Advisory Pte Ltd và Công ty Meinhardt Planners (Singapore) Pte Ltd thảo luận các nội dung về điều chỉnh quy hoạch chung, đi đến thống nhất ký kết hợp đồng hợp tác về tài trợ dịch vụ tư vấn cho dự án lập “Ý tưởng</p>

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
			<p>Điều chỉnh quy hoạch chung Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị tỉnh Quảng Trị và định hướng phát triển Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị đến năm 2035 tầm nhìn đến năm 2050”. Theo đó, “Ý tưởng Điều chỉnh quy hoạch chung, Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị tỉnh Quảng Trị và định hướng phát triển Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị đến năm 2035 tầm nhìn đến năm 2050” sẽ được thực hiện trên tổng diện tích đất là 23.792ha và kéo dài trong thời gian 18 tuần kể từ ngày bắt đầu, bao gồm 3 giai đoạn và chuyển giao sản phẩm sau khi hoàn thành từng giai đoạn, cụ thể như sau: (1) Rà soát Quy hoạch chung và ý tưởng quy hoạch sơ bộ, (2) Phát triển ý tưởng quy hoạch, (3) Quy hoạch chi tiết và đề xuất thiết kế đô thị.</p> <p>Hiện nay, Ý tưởng điều chỉnh Quy hoạch chung Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị vẫn đang được đơn vị tư vấn nước ngoài triển khai thực hiện. BQL Khu kinh tế cũng đang tích cực phối hợp với đơn vị tư vấn và các đơn vị liên quan lập Báo cáo rà soát quy hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Đông Nam tỉnh Quảng Trị đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050 để tham mưu UBND tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương điều chỉnh quy hoạch chung Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị.</p>
3	Hỗ trợ các nhà đầu tư hoàn tất việc lập, trình duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi (Mục 19-Cả năm)	BQL Khu kinh tế	BQL Khu kinh tế tích cực hỗ trợ các nhà đầu tư lập, trình duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi. Trong Quý I/2021, có 03 nhà đầu tư đã được Thủ tướng Chính phủ quyết định chủ trương đầu tư gồm: Công ty cổ phần Trung Khởi tại Quyết định số 308/QĐ-TTg ngày 05/3/2021; Công ty cổ phần Quang Anh Quảng Trị tại Quyết định số 396/QĐ-TTg ngày 19/3/2021 và Liên doanh nhà đầu tư: Công ty liên doanh TNHH khu công nghiệp Việt Nam – Singapore, Công ty cổ phần đô thị Amata Biên Hòa và Sumitomo Coporation tại Quyết định số 418/QĐ-TTg ngày 23/3/2021.
4	Hỗ trợ liên danh các nhà đầu tư Công ty liên doanh TNHH khu công nghiệp	BQL Khu kinh tế	Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quyết định chủ trương đầu tư tại Quyết định số 418/QĐ-TTg ngày 23/3/2021.

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
	Việt Nam - Singapore, Công ty cổ phần đô thị Amata Biên Hòa và Tập đoàn Sumitomo Asia & Oceania trình thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khu công nghiệp Quảng Trị (Mục 20-Cả năm)		
5	Phối hợp xây dựng đề án Phát triển kinh tế thương mại xuyên biên giới chung Lao Bảo-Đensavan (Mục 21 - Cả năm)	BQL Khu kinh tế	<p>Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã có Văn bản số 4748/TTr-BKHĐT ngày 20/7/2021 gửi Chính phủ, trong đó đề nghị trước mắt chưa triển khai xây dựng Khu Kinh tế-Thương mại xuyên biên giới chung Lao Bảo - Đen Sa Vẳn để nghiên cứu kỹ hơn về tính khả thi, hiệu quả của Dự án. Ngày 14/9/2021, Văn phòng Chính phủ đã có Văn bản số 6455/VPCP-QHQT, theo đó đã đồng ý theo ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị: Chủ trì, phối hợp với Bộ Công Thương, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, các cơ quan liên quan trao đổi với phía Lào về chủ trương của Ban, xem xét, nghiên cứu phương án tổng thể xây dựng Khu kinh tế-thương mại xuyên biên giới chung Lao Bảo-Đen Sa Vẳn (lưu ý nghiên cứu, đánh giá kỹ, chính xác tính khả thi, hiệu quả kinh tế) để hướng tới xây dựng Khu Kinh tế Thương mại xuyên biên giới vào thời điểm phù hợp. Phối hợp các cơ quan nghiên cứu, đề xuất triển khai một số cơ chế, chính sách đặc thù tại khu Kinh tế-Thương mại đặc biệt Lao Bảo theo chỉ đạo tại văn bản số 35-TB/VPTW ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Văn phòng Trung ương Đảng, báo cáo Thủ tướng Chính phủ các vướng mắc, khó khăn.</p>

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
6	Ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình XTĐT năm 2021 (Mục 1 – Quý I)		BQL Khu kinh tế đã xây dựng Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2021 tại Văn bản số 162/CTr-KKT ngày 24/02/2021. Đang triển khai thực hiện theo Quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2021 và Văn bản số 162/CTr-KKT ngày 24/02/2021 của BQL Khu kinh tế.
7	Rà soát dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy về năng lực của nhà đầu tư, tiến độ triển khai dự án đầu tư theo Quyết định chủ trương đầu tư của Thủ tướng Chính phủ (Mục 9 – Quý I)		<p>Dự án chậm tiến độ và gặp nhiều khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện, BQL Khu kinh tế đã nhiều lần có văn bản báo cáo UBND tỉnh và đề xuất các phương án đối với dự án.</p> <p>Thực hiện Thông báo số 107a/TB-UBND ngày 20/7/2021 của UBND tỉnh về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hưng tại buổi làm việc với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh về tình hình thực hiện Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị và Trung tâm Điện khí LNG Hải Lăng, BQL Khu kinh tế có VB số 883/BC-KKT ngày 23/7/2021 tham mưu UBND tỉnh nội dung gửi MTIP về việc chậm trễ tiến độ thực hiện dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy; UBND tỉnh đã có Văn bản số 3352/UBND-CN ngày 03/8/2021 về việc cảnh báo việc chậm trễ tiến độ cam kết thi công xây dựng Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị; Thành lập Đoàn kiểm tra kiểm tra tình hình thực hiện dự án đầu tư Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị của Công ty cổ phần liên doanh cảng quốc tế Mỹ Thủy tại Quyết định số 125/QĐ-KKT ngày 17/8/2021 của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra đối với dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị của Công ty cổ phần liên doanh cảng quốc tế Mỹ Thủy vào ngày 25/8/2021. Sau khi kiểm tra, xét thấy có một số nội dung chưa rõ, BQL Khu kinh tế tỉnh đã yêu cầu Công ty cổ phần liên doanh cảng quốc tế Mỹ Thủy cung cấp tài liệu và làm rõ một số nội dung liên quan về vốn đầu tư thực hiện dự án lần 1 tại Văn bản số 1163/KKT-ĐTDN ngày 10/9/2021, lần 2 tại Văn bản số 1198/KKT-ĐTDN ngày 17/9/2021; tuy nhiên, Công ty vẫn chưa cung cấp và xin tạm hoãn cung cấp tài liệu với lý do Dịch bệnh Covid 19 tại văn bản số 373/CV-MTIP ngày 21/9/2021. Đồng thời, BQL Khu kinh tế có Văn bản số 1155/KKT-ĐTDN ngày 09/9/2021 đề nghị Cục Thuế tỉnh phối hợp cung cấp Báo cáo tài chính và tình hình thực</p>

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
			<p>hiện nghĩa vụ thuế của Doanh nghiệp và đã nhận được tài liệu do Cục Thuế tỉnh cung cấp. Sau khi, Nhà đầu tư cung cấp hồ sơ tài liệu và giải trình làm rõ một số nội dung kiểm tra, BQL Khu kinh tế sẽ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, xử lý.</p>
8	<p>Chỉ đạo, hỗ trợ Công ty Điện lực quốc tế Thái Lan hoàn tất thủ tục đầu tư để thành lập Công ty BOT triển khai thực hiện dự án Nhà máy nhiệt điện BOT Quảng Trị trong Quý II/2021 (Mục 10-Quý II)</p>	<p>BQL Khu kinh tế</p>	<p>Ngày 28/7/2021, EGATi có Văn bản gửi bằng email, theo đó xây dựng kế hoạch triển khai dự án: Tháng 10/2021: Chính phủ Thái Lan phê duyệt việc đầu tư của Dự án Quảng Trị; Tháng 11/2021: Các hợp đồng chính dự kiến được hoàn tất (Hợp đồng BOT, GGU, LLA, PPA); Trình hồ sơ thành lập Công ty BOT; Tháng 12/2021: Nhận được sự phê duyệt bổ sung thành viên Chủ đầu tư của Dự án từ Chính phủ Việt Nam; Chủ đầu tư ký Thỏa thuận các thành viên; Thành lập công ty BOT; Công ty BOT ký kết Bộ hợp đồng của Dự án; Tháng 01/2022: Đóng tài chính; Báo cáo đánh giá tác động môi trường được phê duyệt; Bắt đầu xây dựng nhà máy; Tháng 4/2026: Vận hành thương mại Tổ máy 1; Tháng 8/2026: Vận hành thương mại Tổ máy 2.</p> <p>BQL Khu kinh tế đã tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy đối với đề xuất tiến độ dự án của EGATi cũng như việc bổ sung thay đổi thành viên liên doanh đối với dự án để có cơ sở làm việc với EGATi nhằm thúc đẩy tiến độ thực hiện dự án và giải quyết các kiến nghị đề xuất liên quan đến việc triển khai dự án.</p>

**Phụ lục 03: BÁO CÁO THỰC HIỆN Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA UBND TỈNH  
QUA VĂN BẢN HÀNH CHÍNH KHÁC QUÝ III/2021**

*(Kèm theo Báo cáo số /KKT-KHTH ngày tháng năm 2021)*

<b>STT</b>	<b>SỐ VÀ KÝ HIỆU VĂN BẢN</b>	<b>NỘI DUNG CHỈ ĐẠO</b>	<b>KẾT QUẢ THỰC HIỆN</b>
1	Văn bản số 2749/UBND-NN ngày 2/7/2021	V/v báo cáo tiến độ khắc phục hậu quả thiên tai từ nguồn kinh phí tạm cấp của Trung ương	Văn bản 807/KKT-KHTH ngày 07/7/2021 V/v báo cáo tiến độ khắc phục hậu quả thiên tai từ nguồn kinh phí tạm cấp của Trung ương tại Khu KT - TM ĐB Lao Bảo
2	Văn bản số 2860/UBND-TM ngày 8/7/2021	V/v giải quyết dứt điểm kiến nghị của Công ty TNHH Xây dựng Thống Nhất br	Văn bản 85/TTr-KKT ngày 15/7/2021 V/v Giải quyết kiến nghị của Công ty TNHH Xây dựng Thống Nhất
3	Văn bản số 2872/UBND-CN ngày 09/7/2021	V/v bổ sung hạng mục đầu tư xây dựng Khu nghỉ trang nhân dân vào dự án: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư phục vụ Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị.	Văn bản 962/BC-KKT ngày 09/8/2021 V/v bổ sung hạng mục đầu tư Khu nghỉ trang nhân dân vào dự án: Xây dựng Hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư phục vụ Khu kinh tế Đông Nam Quảng Trị
4	Văn bản số 2869/UBND-VX ngày 9/7/2021	V/v nhà đầu tư xin tham gia đấu giá quyền sử dụng đất lựa chọn nhà đầu tư tại Khu dịch vụ - du lịch Cửa Việt, huyện Gio Linh	Văn bản 1122/KKT-ĐTDN ngày 01/9/2021 về đấu giá quyền sử dụng đất lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư tại Khu dịch vụ - Du lịch Cửa Việt
5	Văn bản số 2944/UBND-VX ngày 13/7/2021	V/v thành lập Đoàn Thanh tra liên ngành để thanh tra dự án Khu Aquatica - Cua Viet beach and	Văn bản 874/KKT-QHTN ngày 23/7/2021 V/v hoãn thời gian Thanh tra dự án Khu Aquatica - Cua Viet beach and golf resort tại Khu Dịch vụ - Du lịch Cửa



<b>STT</b>	<b>SỐ VÀ KÝ HIỆU VĂN BẢN</b>	<b>NỘI DUNG CHỈ ĐẠO</b>	<b>KẾT QUẢ THỰC HIỆN</b>
		resort tại Khu DVDL Cửa Việt	Việt
6	Văn bản số 2962/UBND-CN ngày 14/7/2021	V/v triển khai thực hiện Thông báo số 02-TB/BCĐ ngày 11/6/2021 của BCĐ các dự án động lực cấp tỉnh	Văn bản 855/KKT-ĐTDN ngày 19/7/2021 V/v báo cáo tình hình thực hiện dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy
7	Văn bản số 3015/UBND-TM ngày 16/7/2021	V/v nghiên cứu đề xuất của doanh nghiệp br	Văn bản 890/KKT-TTQLCK ngày 23/7/2021 V/v giải quyết đề xuất của Công ty TNHH Phonesack Việt Nam
8	Văn bản số 129/KH-UBND ngày 22/7/2021	Kế hoạch triển khai “Tuần lễ cao điểm” phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh (Từ ngày 24/7/2021 đến ngày 30/7/2021)	Văn bản 911/KKT-ĐTDN ngày 30/7/2021 V/v báo cáo kết quả thực hiện “Tuần lễ cao điểm” về phòng, chống dịch Covid-19 tại các KCN, KKT
9	Văn bản số 107/TB-UBND ngày 20/7/2021	Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hưng tại buổi làm việc với Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh về tình hình thực hiện Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị và Trung tâm Điện khí LNG Hải Lăng	Văn bản 917/KKT-ĐTDN ngày 30/7/2021 V/v báo cáo tình hình thực hiện dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy
10	Văn bản số 3204/UBND-VX ngày 28/7/2021	V/v đề xuất việc UBND Gio Linh đề nghị điều chỉnh mở rộng bãi tắm Cửa Việt thuộc Khu dịch vụ - du lịch Cửa Việt	Văn bản 965/KKT-QHTN ngày 09/8/2021 Về việc mở rộng bãi tắm Cửa Việt theo đề xuất của UBND huyện Gio Linh tại Khu DV - DL Cửa Việt
11	Văn bản số 3255/UBND-	V/v chấp thuận chủ trương đầu tư	Văn bản 937/KKT-ĐTDN ngày 03/8/2021 V/v dự

<b>STT</b>	<b>SỐ VÀ KÝ HIỆU VĂN BẢN</b>	<b>NỘI DUNG CHỈ ĐẠO</b>	<b>KẾT QUẢ THỰC HIỆN</b>
	NC ngày 30/7/2021	dự án: Nhà máy Lavergne Quảng Trị của Công ty TNHH Lavegne Việt Nam	thảo báo cáo của UBND tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến chủ trương đầu tư dự án: Nhà máy Lavergne Quảng Trị, Việt Nam
12	Văn bản số 3264/UBND-CN ngày 30/7/2021	V/v điều chỉnh bổ sung quy hoạch bến cảng khu bến cảng Cửa Việt	Văn bản 952/KKT-QHTN ngày 05/8/2021 Về việc điều chỉnh bổ sung quy hoạch Khu bến cảng Nam Cửa Việt thuộc Khu bến cảng Cửa Việt
13	Văn bản số 115/TB-UBND ngày 29/7/2021	Thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Võ Văn Hưng tại buổi kiểm tra tình hình bồi lấp sông Thạch Hãn đoạn qua thị trấn Cửa Việt ảnh hưởng đến hoạt động của tàu thuyền và tiến độ xây dựng khu tái định cư mở rộng cảng Cửa Việt	Văn bản 965/KKT-QHTN ngày 09/8/2021 Về việc mở rộng bãi tắm Cửa Việt theo đề xuất của UBND huyện Gio Linh tại Khu DV - DL Cửa Việt
14	Văn bản số 3417/UBND-CN ngày 6/8/2021	V/v giao nhiệm vụ giải trình ý kiến thẩm định của các Bộ, ngành Trung ương về hồ sơ Báo cáo NCKT dự án xây dựng Cảng hàng không Quảng Trị theo phương thức PPP.	Văn bản 964/KKT-QHTN ngày 09/8/2021 Về việc báo cáo giải trình ý kiến thẩm định của các Bộ, ngành TW về Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án Cảng hàng không Quảng Trị
15	Văn bản số 3439/UBND-KSTTHC ngày 6/8/2021	V/v tham gia ý kiến đối với hồ sơ trình Nghị định	Văn bản 968/KKT-VP ngày 09/8/2021 V/v tham gia ý kiến đối với hồ sơ trình Nghị định
16	Văn bản số 289/GM-UBND ngày 9/8/2021	Giấy mời tham dự buổi làm việc để nghe Ban Cán sự đảng UBND tỉnh báo cáo Ban Chỉ đạo các Dự án động lực cấp tỉnh về tình hình triển	Văn bản 979/KKT-ĐTDN ngày 10/8/2021 V/v tham mưu nội dung báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy về dự án Nhà máy nhiệt điện Quảng Trị và Khu bến

STT	SỐ VÀ KÝ HIỆU VĂN BẢN	NỘI DUNG CHỈ ĐẠO	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
		khai các Dự án nhiệt điện và Khu bến cảng Mỹ Thủy, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị	cảng Mỹ Thủy
17	Văn bản số 3548/UBND-VX ngày 12/8/2021	V/v Nhà đầu tư xin tham gia đấu giá lựa chọn nhà đầu tư dự án du lịch tại Khu dịch vụ - du lịch Cửa Việt, huyện Gio Linh	Văn bản 1122/KKT-ĐTDN ngày 01/9/2021 V/v đấu giá quyền sử dụng đất lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư tại Khu dịch vụ - Du lịch Cửa Việt
18	Văn bản số 3614/UBND-TM ngày 16/8/2021	V/v rà soát, đề xuất nhu cầu đầu tư CSHT tại CKQT Lao Bảo và CKQT La Lay br	Văn bản 1067/KKT-KHTH ngày 24/8/2021 Về việc đề xuất nhu cầu đầu tư CSHT tại CKQT Lao Bảo và CKQT La Lay
19	Văn bản số 3628/UBND-CN ngày 16/8/2021	V/v triển khai Thực hiện Thông báo số 149-TB/TU ngày 13/8/2021 của Thường trực Tỉnh ủy.	Văn bản 1050/KKT-QHTN ngày 20/8/2021 V/v triển khai thực hiện Thông báo số 149-TB/TU ngày 13/8/2021 của Thường trực Tỉnh ủy
20	Văn bản số 3669/UBND-CN ngày 17/8/2021	V/v đề xuất giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện các bước tiếp theo đối với Dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy.	Văn bản 1037/KKT-ĐTDN ngày 18/8/2021 V/v đề xuất giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện các bước tiếp theo đối với Dự án Khu bến cảng Mỹ Thủy
21	Văn bản số 3836/UBND-CN ngày 25/8/2021	V/v hồ sơ điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch chi tiết Khu bến cảng bờ Nam Cửa Việt-Khu bến cảng Cửa Việt giai đoạn đến năm 2020, định hướng đến năm 2030	Văn bản 1115/KKT-QHTN ngày 31/8/2021 Về việc cung cấp Hồ sơ điều chỉnh bổ sung quy hoạch Khu bến cảng Nam Cửa Việt thuộc Khu bến cảng Cửa Việt; Văn bản 1118/KKT-QHTN ngày 01/9/2021 Về việc hồ sơ điều chỉnh bổ sung Quy hoạch chi tiết Khu bến cảng bờ Nam Cửa Việt thuộc Khu bến cảng Cửa Việt giai đoạn đến năm 2020, định hướng đến

STT	SỐ VÀ KÝ HIỆU VĂN BẢN	NỘI DUNG CHỈ ĐẠO	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
			năm 2030.
22	Văn bản số 3874/UBND-TH ngày 26/8/2021	V/v tổ chức trực và báo cáo dịp lễ Quốc khánh (Phân công trực trong dịp lễ)	Văn bản 1097/TB-KKT ngày 27/8/2021 Thông báo V/v nghỉ lễ và phân công trực trong dịp lễ Quốc khánh 2/9
23	Văn bản số 3897/UBND-CN ngày 27/8/2021	V/v giải quyết đề xuất tiếp tục triển khai thực hiện Dự án: Dịch vụ tổng hợp Khu công nghiệp Tây Bắc Hồ Xá của Công ty cổ phần Trường Danh.	Văn bản 1149/KKT-ĐTDN ngày 08/9/2021 V/v đề xuất việc thực hiện dự án Dịch vụ tổng hợp KCN Tây Bắc Hồ Xá của Công ty cổ phần Trường Danh
24	Văn bản số 4013/UBND-TM ngày 1/9/2021	V/v bảo vệ nguồn cấp nước sinh hoạt cho thành phố Đông Hà	Tờ trình 107/TTr-KKT ngày 14/9/2021 V/v thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Dự án: Thoát nước thải Khu Công nghiệp Nam Đông Hà.
25	Văn bản số 4184/UBND-TN ngày 10/9/2021	V/v rà soát diện tích đề nghị nạo vét, tận thu đất làm vật liệu san lấp với các dự án trong Khu kinh tế Đông Nam	Văn bản 1199/KKT-QHTN ngày 17/9/2021 V/v rà soát diện tích vị trí đề xuất thực hiện dự án Nạo vét, tăng dung tích trữ Bàu nước Hải Dương kết hợp tận thu đất làm vật liệu san lấp
26	Văn bản số 4221/UBND-CN ngày 13/9/2021	V/v điều chỉnh Dự án Nhà máy sản xuất cấu kiện bê tông, thép định và bê tông thương phẩm của Công ty Cổ phần Trường DANH	Văn bản 1207/KKT-ĐTDN ngày 19/9/2021 rà soát, báo cáo tình hình thực hiện dự án: Nhà máy sản xuất vật liệu xây dựng Trường Danh tại Khu công nghiệp Quán Ngang
27	Văn bản số 4246/UBND-CN ngày 14/9/2021	V/v rà soát hoàn thiện báo cáo đề xuất Dự án Nhà máy Lavergne tại	Văn bản 1194/KKT-ĐTDN ngày 16/9/2021 V/v hướng dẫn hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu

<b>STT</b>	<b>SỐ VÀ KÝ HIỆU VĂN BẢN</b>	<b>NỘI DUNG CHỈ ĐẠO</b>	<b>KẾT QUẢ THỰC HIỆN</b>
		Khu công nghiệp Quán Ngang	tư dự án Nhà máy Lavergne Quảng Trị
28	Văn bản số 4314/UBND-NC ngày 16/9/2021	V/v duy trì, cải thiện và nâng cao chỉ số CCHC, chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính của tỉnh năm 2021.	V/v duy trì, cải thiện và nâng cao chỉ số CCHC, chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính năm 2021

